partes, los dos primeros números por un lado y los dos siguientes por 
el otro. Te damos algunos ejemplos para que veas qué ocurre en 
diferentes casos, como los años en inglés que tienen ceros, por 
ejemplo. 

45: fourty five 
100: one hundred 
5: five 

Si tomamos, por ejemplo, el año 392: 
*Como una cifra: The year three 
hundred ninety two 
* Añadiendo and después de las 
centenas: Three hundred and ninety 
two 
* Separar en dos partes: Three ninety-
two 

1003: Ten oh-three 
1910: Nineteen ten 
1981: Nineteen eighty one 
1712: Seventeen twelve 
1289: Twelve eighty-one 
1303: Thirteen oh-three